DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 11 de julho de 2024 | Caderno Executivo | Seção Negócios Públicos

Editais de Auxiliar Docente

FACULDADE DE TECNOLOGIA DE ITU “DOM AMAURY CASTANHO”

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AUXILIAR DE DOCENTE, EDITAL Nº 178/01/2024, PROCESSO
Nº 136.00100123/2024-16

EDITAL DE ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA (ANEXO I) DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

O Diretor da Faculdade de Tecnologia de Itu “Dom Amaury Castanho”, da cidade de Itu, faz saber aos
candidatos a ALTERAÇÃO do CRONOGRAMA (ANEXO I) do Edital de Abertura de Inscrições, publicado
no DOE de 14/05/2024, seção III, página 132, passando a vigorar conforme segue:

ÁREA DE ATUAÇÃO:

MECÂNICA

A. Período de recebimento de inscrições, entrega da foto nítida (ou Rani) e entrega do Memorial
Circunstanciado: 03/06/2024 A 17/06/2024

B. Período provável para publicação da Portaria do Diretor da Unidade de Ensino designando a Banca
Examinadora e Comissão de Verificação (se houver) do Processo Seletivo Simplificado: 18/06/2024 A
08/07/2024

C. Período provável para publicação das inscrições deferidas/indeferidas e resultado da Análise do
Exame de Memorial Circunstanciado (e convocação para a Prova Prática, se houver): 01/08/2024 a
31/08/2024

D. Período provável para publicação dos atos relativos a aferição da veracidade da autodeclaração e
convocação para a Prova Prática (se houver): 01/08/2024 a 31/08/2024

E. Período provável para publicação dos atos relativos ao resultado da Prova Prática e classificação
final: 19/08/2024 a 10/09/2024

F. Período provável para publicação do despacho do Diretor de Escola Técnica homologando o
Processo Seletivo Simplificado: 19/08/2024 a 19/09/2024

G. Os prazos e procedimentos para interposição de recursos encontram-se dispostos no Capítulo XVI
do presente Edital.

FACULDADE DE TECNOLOGIA DE ITU “DOM AMAURY CASTANHO”

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AUXILIAR DE DOCENTE, EDITAL Nº 178/02/2024, PROCESSO
Nº 136.00104521/2024-01

EDITAL DE ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA (ANEXO I) DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.07.11.1.3.13.14.39.439331
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

O Diretor da Faculdade de Tecnologia de Itu “Dom Amaury Castanho”, da cidade de Itu, faz saber aos
candidatos a ALTERAÇÃO do CRONOGRAMA (ANEXO I) do Edital de Abertura de Inscrições, publicado
no DOE de 17 de maio de 2024, seção III, página 89, passando a vigorar conforme segue:

ÁREA DE ATUAÇÃO:

INFORMATICA

A. Período de recebimento de inscrições, entrega da foto nítida (ou Rani) e entrega do Memorial
Circunstanciado: 03/06/2024 A 17/06/2024

B. Período provável para publicação da Portaria do Diretor da Unidade de Ensino designando a Banca
Examinadora e Comissão de Verificação (se houver) do Processo Seletivo Simplificado: 18/06/2024 a
08/07/2024

C. Período provável para publicação das inscrições deferidas/indeferidas e resultado da Análise do
Exame de Memorial Circunstanciado (e convocação para a Prova Prática, se houver): 01/08/2024 a
31/08/2024

D. Período provável para publicação dos atos relativos a aferição da veracidade da autodeclaração e
convocação para a Prova Prática (se houver): 01/08/2024 a 31/08/2024

E. Período provável para publicação dos atos relativos ao resultado da Prova Prática e classificação
final: 19/08/2024 a 10/09/2024

F. Período provável para publicação do despacho do Diretor de Escola Técnica homologando o
Processo Seletivo Simplificado: 19/08/2024 a 19/09/2024

G. Os prazos e procedimentos para interposição de recursos encontram-se dispostos no Capítulo XVI
do presente Edital.

*

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.07.11.1.3.13.14.39.439331
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2024-07-11T11:27:35-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo